
celkem náklady: 63 865,63 Kč
celkem cest: 25

ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

1/2021 13.01.2021 13.01.2021 Půta Martin Polsko Jelenia Góra 480,00 Kč

přínos ZPC

2/2021 11.01.2021 11.01.2021 Půta Martin Polsko Zgorzelec 481,00 Kč

přínos ZPC

7/2021 13.05.2021 13.05.2021 Sviták Jan Polsko Szklarska Poreba 472,64 Kč

přínos ZPC

8/2021 25.05.2021 25.05.2021 Půta Martin Polsko Bogatynia 467,00 Kč

8/2021 25.05.2021 25.05.2021 Ramzer Dan Polsko Bogatynia 466,68 Kč

přínos ZPC

11/2021 25.06.2021 25.06.2021 Ulvr Jiří Polsko Kudowa Zdrój 229,55 Kč

přínos ZPC

12/2021 21.06.2021 21.06.2021 Půta Martin Polsko Bogatynia 469,00 Kč

12/2021 21.06.2021 21.06.2021 Židek Václav Polsko Bogatynia 229,28 Kč

přínos ZPC

15/2021 25.06.2021 25.06.2021 Židek Václav Polsko Bogatynia 466,96 Kč

přínos ZPC

16/2021 01.07.2021 01.07.2021 Půta Martin Polsko Bogatynia 468,00 Kč

přínos ZPC

17/2021 21.08.2021 24.08.2021 Půta Martin Ukrajina Vinnytsia 9 212,51 Kč

17/2021 21.08.2021 24.08.2021 Sviták Jan Ukrajina Vinnytsia 9 212,51 Kč

17/2021 21.08.2021 24.08.2021 Miklík Zbyněk Ukrajina Vinnytsia 9 212,51 Kč

17/2021 21.08.2021 24.08.2021 Židek Václav Ukrajina Vinnytsia 9 212,51 Kč

přínos ZPC

19/2021 07.09.2021 08.09.2021 Půta Martin Polsko Karpacz 932,00 Kč

19/2021 07.09.2021 08.09.2021 Vinklátová Květa Polsko Karpacz 1 372,14 Kč

19/2021 07.09.2021 08.09.2021 Ulvr Jiří Polsko Karpacz 914,76 Kč

přínos ZPC

Dne 1. července 2021 se Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zúčastnil slavnostního podpisu smlouvy o spolupráci na zajištění provozu mezinárodní

autobusové linky 691 (Hrádek nad Nisou – Zittau – Bogatynia – Frýdlant – Raspenava – Świeradów-Zdrój). Jedná se o jedinečné dopravní spojení

německých, českých a polských turistických cílů.

Karpacz,Ekonomické Fórum. Ekonomické fórum je největší konferencí ve střední a východní Evropě. Fórum pořádané na začátku září každoročně přináší

více než 4000 hostů. Jsou to političtí, ekonomičtí a sociální vůdci a také cca. 600 novinářů. Hosté pocházejí z více než 60 zemí Evropy, Asie a Ameriky.

Posláním fóra je vytvořit příznivé klima pro rozvoj politické a ekonomické spolupráce mezi členskými státy EU a jejich sousedy.

Zpráva je pro její obsáhlost přiložena zvlášť. 

Místo a důvod cesty: Polsko, důl Turów, Na základě pozvání z polské strany, které zástupci Libereckého kraje obdrželi během mezistátních jednání o dohodě

v záležitosti dolu Turów.

Harmonogram cesty: setkání se uskutečnilo od 9 hodin v budově polské společnosti PGE v Bogatynii. 

Jednání se účastnil také polský ministr pro klima a životní prostředí Michal Kurtyka, maršálek Dolnoslezského vojvodství Cézary Przybylski, zástupci

geologické služby české i polské strany a další pracovníci společnosti PGE důležití pro jednání o rozšiřování a prohlubování povrchového hnědouhelného

dolu. 

Součástí návštěvy byla také prohlídka dolu, vodních vrtů a dalších zařízení nutných k porozumění záměru v rámci dalších jednání i prezentace záměru polské

strany v pokračování těžby s návazností na kroky nutné k zachování hladiny podzemních vod na české straně a ochrany zdraví obyvatel 

i životního prostředí.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

za období 1.1.2021 - 31.12.2021

členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

Hejtman Libereckého kraje se na polské straně Krkonoš potkal s Cezarym Przybylskim, maršálkem sousedního Dolnoslezského vojvodství. Vedle projednání

několika témat dosavadní a budoucí spolupráce si také prohlédli stavbu Dolnoslezského Centra Sportu v Jakuszycích. V září letošního roku bude tento

víceúčelový sportovní a rekreační areál dokončen. Sportoviště má ambici být nejmodernějším biatlonovým a běžeckým centrem v Polsku a střední Evropě.

Sloužit má návštěvníkům po celý rok. 

Jednání zástupců Dolnoslezského vojvodství a Libereckého kraje se uskutečnilo přímo v areálu budoucího sportoviště. Mezi body k diskusi patřily například

spolupráce pivovarů v rámci polské stezky piva a vína, podpora cestovního ruchu nebo propojení polské a české podnikatelské sféry. 

V rámci dvoustranného setkání se krátce jednalo také o problematice rozšiřování hnědouhelného dolu Turów. Obě strany se shodly na tom, že stále

upřednostňují vzájemnou dohodu o náhradách před řešením celé situace u evropského soudu.

Od jednacího stolu se hejtman a maršálek přemístili na hrubou stavbu vznikajícího sportoviště, které bude mít kromě střelnice, in-line dráhy, tělocvičny,

bazénu a wellness centra také konferenční a stravovací zařízení a turistický hotel s kapacitou 190 míst. 

Studie proveditelnosti obnovy harrachovského areálu pro klasické lyžování by měla být hotova do konce ledna. Počítá se v ní s revitalizací malých i velkých

skokanských můstků a běžeckých tratí. Bude nabízet i variantu s parametry odpovídajícími pořádání světových mistrovství.

V pondělí 21. června 2021 se uskutečnila zahraniční pracovní cesta představitelů Libereckého kraje do polského hnědouhelného dolu Turów v Dolnoslezském

vojvodství. 

Na základě pozvání z polské strany, které zástupci Libereckého kraje obdrželi během mezistátních jednání o dohodě v záležitosti dolu Turów v pátek 18.

června 2021 v Praze, se polská a česká strana setkaly v pondělí 21. června 2021 v 8:00 hodin v budově polské společnosti PGE v Bogatynii.  

Jednání se účastnil také polský ministr pro klima a životní prostředí Michal Kurtyka, maršálek Dolnoslezského vojvodství Cézary Przybylski, zástupci

geologické služby české i polské strany 

a další pracovníci společnosti PGE důležití pro jednání o rozšiřování a prohlubování povrchového hnědouhelného dolu. 

Součástí návštěvy byla také prohlídka dolu, vodních vrtů a dalších zařízení nutných k porozumění záměru v rámci dalších jednání i prezentace záměru polské

strany v pokračování těžby s návazností na kroky nutné k zachování hladiny podzemních vod na české straně a ochrany zdraví obyvatel 

i životního prostředí.

Dne 11. ledna 2021 se Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, setkal ve Zhořelci s Arturem Bielińskim, zemským radou okresu Zhořelec. Společně

projednávali aktuální témata, mj. pandemii koronaviru a spolupráci v roce 2021.

Tisková konference, které se zúčastnili hejtman Libereckého kraje Martin Půta, náměstek hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a

zaměstnanosti a zároveň starosta města Frýdlant Dan Ramzer a maršálek Dolnoslezského vojvodství Cezary Przybylski.

Jednalo se o politickou prezentaci aktuálního vývoje kolem causy Turów a představení postoje Libereckého kraje. Tisková konference byla výhradně určena

pro polská média.     

13. května 2021 se uskutečnila zahraniční pracovní cesta č. 6/2021 Jana Mikuličky a zahraniční pracovní cesta č. 7/2021 Ing. Jana Svitáka do Szklarské

Poręby, Polská republika.

Na Městském úřadě Szklarská Poręba se jednalo o financování plánované hraniční lávky přes Jizeru Jizerka (Česká republika) a Orle (Polská republika).

Frekventovaný Karlovský most přes Jizeru mezi polským Orle a českou Jizerkou byl kvůli havarijnímu stavu stržen. Ročně jej využívají tisíce lidí. V zimě přes

něj míří běžkaři. Dřevěnou lávku má nahradit most trvanlivější. Stávající byl vyrobený ze smrkového dřeva a v náročných horských podmínkách dosloužil.

Protože jde o důležitou spojnici mezi českou a polskou stranou, je význam mostu klíčový. Zvláště do budoucna, kdy na polské straně vznikne plánované

lyžařské středisko. O možnostech financování mostu se jednalo 13. května 2021 na městském úřadě Szklarská Poręba. Symbolický první kop obstará česká

strana. 

Kudowa Zdroj, Valné shromáždění ESÚS NOVUM s r. o.

Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast Mgr. Jiřího Ulvra, radního Libereckého kraje a Lukáše Chmela, jako odborného garanta, na zasedání Valného

shromáždění ESÚS NOVUM s r.o., kterému Liberecký kraj v současné době předsedá. 

Další zasedání Valného shromáždění se očekává na podzim 2021.



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát město náklady*

21/2021 28.08.2021 28.08.2021 Ulvr Jiří Polsko Jelenia Góra 100,00 Kč

přínos ZPC

22/2021 05.09.2021 05.09.2021 Židek Václav Polsko Domaniów 931,53 Kč

přínos ZPC

27/2021 18.09.2021 18.09.2021 Vinklátová Květa Německo Zittau 535,51 Kč

přínos ZPC

28/2021 15.09.2021 15.09.2021 Půta Martin Německo Zittau 532,00 Kč

přínos ZPC

31/2021 11.10.2021 14.10.2021 Vinklátová Květa Německo Lindberg 8 603,41 Kč

31/2021 11.10.2021 14.10.2021 Sviták Jan Německo Lindberg 8 603,41 Kč

přínos ZPC

33/2021 08.10.2021 08.10.2021 Ulvr Jiří Polsko Szklarska Poreba 230,72 Kč

přínos ZPC

34/2021 05.10.2021 08.10.2021 Ulvr Jiří Německo Bad Schandau 30,00 Kč

přínos ZPC

35/2021 11.10.2021 14.10.2021 Půta Martin Belgie Brusel 0,00 Kč

přínos ZPC

37/2021 15.10.2021 15.10.2021 Vinklátová Květa Německo Zittau 538,34 Kč

přínos ZPC

39/2021 02.11.2021 02.11.2021 Sviták Jan Německo Görlitz 538,34 Kč

přínos ZPC

44/2021 01.12.2021 02.12.2021 Půta Martin Belgie Brusel 0,00 Kč

přínos ZPC

46/2021 01.12.2021 01.12.2021 Ulvr Jiří Polsko Jelenia Góra 229,01 Kč

přínos ZPC Jelenia Góra – setkání se zástupci ESÚS Novum

Seznámení se s novým vedením ESÚS Novum a debata na téma dalšího postupu vzájemné přeshraniční spolupráce. Zhodnocení dosavadních úspěchů a

projednání dalšího směřování činnosti sdružení. 

Navázání na dlouholetou úspěšnou partnerskou spolupráci mezi oběma regiony a upevnění vzájemných vztahů.

Ve dnech 1. – 2. prosince  2021 se za účasti hejtmana Libereckého kraje konala schůze České národní delegace a 147. plenární zasedání Evropského výboru 

regionů, na kterém se projednávala témata důležitá pro Českou národní delegaci: Spolupráce s Výborem regionů během předsednictví ČR v Radě EU.

Posílení evropské demokracie v kontextu konference o budoucnosti Evropy. Zlepšení právní úpravy. Evropský plán boje proti rakovině. Provádění Nástroje

pro oživení a odolnost. Evropský přístup k umělé inteligenci. Vymýcení bezdomovectví v Evropské unii. Evropský rok mládeže.

Účast na slavnostním předání certifikovaného zdravotnického materiálu – podložek monitorujících dýchání novorozenců „Nanny“. Deset kusů tohoto zařízení

předala jako dar společnost z Libereckého kraje, Jablotron Alarms, žitavskému zdravotnickému zařízení. Hejtman spolu se starostou města Žitava,

Thomasem Zenkerem, podpořili toto předání v rámci dlouhodobé přeshraniční spolupráce. 

11. 10. 2021

7:00 hod. odjezd z Liberce, Návštěva Glasdorf Weinfurtner, Arnbruck a Gläserne Scheune, Viechtach. Ubytování v Zwiesel. 

12. 10. 2021 Návštěva Glashütte Valentin Eisch, Frauenau a Passau, Glasmuseum. Ubytování v Weerberg, Tyrolsko. 

13. 10. 2021 Návštěva Swarovski Kristallwelten a města Innsbruck.

14. 10. 2021 Návštěva Kufstein, Riedel. 21:00 hod návrat do Liberce.

Cílem cesty bylo poznat, jak fungují cestovní ruch v oblastech se stejným tématem, které máme v Křišťálovém údolí. Další rovinou byl způsob spolupráce

mezi aktéry cestovního ruchu a obcemi. Skleněná cesta (Glasstraße) prochází celým Bavorským lesem a od roku 1997 propojuje živé výroby, umělecké

instalace a sklářská muzea. Cíl tohoto projektu představil jeho manažer pan Stefan Moder. Proběhla návštěva centra firmy Swarowski ve Wattens, které je

nejvíce navštěvovaným cílem v celém Tyrolsku a dalších atraktivit, navázaných na zmíněné téma.

Po více než dvou letech proběhla tradiční výroční akce Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko. Akce se zúčastnili zástupci řídícího a

národního orgánu, Společného sekretariátu (organizátor), Centra pro regionální rozvoj, zainteresovaných krajů a zástupci realizovaných projektů. 

V průběhu akce zástupci řídícího a národního orgánu shrnuli dosavadní výsledky projektu a bylo možné osobně se seznámit s výstupy a aktivitami vybraných

projektů.

Další výroční akce snad proběhne na podzim roku 2022.

III. Turistické fórum bylo zaměřeno na cestovní ruch v příhraniční oblasti Krkonoš, Jizerských hor a Lužic. Zástupci jednotlivých regionů zde představili

jednotnou strategii cestovního ruchu, jeho oživení po náročném pandemickém období a přiblížili zde ostatním partnerům práci a zkušenosti partnerů v

příhraničních regionech. Akci byla poskytnuta i záštita.

Navázání na dlouholetou úspěšnou partnerskou spolupráci mezi regiony a upevnění vzájemných vztahů.

v termínu 2. listopadu 2021 se uskutečnila zahraniční pracovní cesta č. 36/2021 Jana Svitáka do města Görlitz (Spolková republika Německo). V doprovodu

Jana Mikuličky z oddělení tiskového a vnějších vztahů, který obstarával PR služby, tj. pořizoval fotografie, krátká videa a propagoval účel cesty na sociálních

sítích, se náměstek Sviták zúčastnil konference na téma Téma ponaučení z pandemie: Život a spolupráce v Trojzemí. Akce, pořádaná a přenášená televizní

stanicí MDR, se konala v tamní synagoze. Čeští, němečtí a polští delegáti hovořili ponejvíce o přeshraničních projektech, vzájemném partnerství a o tom, jak

ho v nové době, poznamenané koronavirovou pandemií, dál rozvíjet. 

V rámci hudebního festivalu Lípa Musica návštěva koncertu klavíristy Ivo Kahánka a klarinetisty Irvina Venyše v Žitavě.

Ve dnech 11. – 14. října 2021 se konalo za účasti hejtmana Libereckého kraje 146. plenárním zasedání Evropského výboru regionů, na kterém se

projednávala témata důležitá pro Českou národní delegaci: Evropské vzdělávání během celého života. Zahajovací akce Předsednictví ČR v Radě EU v

Bruselu. Životní prostředí- hlavní výzvy, s nimiž se musí města a kraje v ČR vypořádat. Prezentace českých a moravských regionů ve Výboru regionů.

Cestovní ruch na zaměřený na řemesla. Výstava rukopisu Gregora Mendela. Přínos inovací k hospodářskému rozvoji, ekonomické konvergenci i k zelené

agendě EU. Dopady covidu na kraje a města.

Účast na slavnostním zakončení 18. NEISSE – NYSA – NISA FILM FESTIVAL v Ebersbachu v Německu. V rámci akce předání ocenění za nejlepší scénář.

V neděli 5. září 2021 se v dolnoslezském městě Domaniów uskutečnily dožínkové slavnosti, na které představitelé Dolnoslezského vojvodství zvou i

spřátelené zahraniční regiony. 

Program:

12:00 -13:15   slavnostní mše 

13:15 -14:00   dožínkový průvod 

14:00 -14:30   prezentace dožínkových věnců, dožínkový obřad 

14:40 – 14:50  slavnostní projevy

14:50 -14:55  slavnostní zahájení dožínek

15:00- 15:25  mystérium chleba

15:25-15:35    slavnostní projevy hostů 

15:40-16:00  oficiální vyhlášení výsledků soutěže o nejkrásnější dožínkový věnec

16:00 – 17:00   oficiální večeře           

17:00 – 17:30   návštěva dožínek a propagačních stánků (procházka)         

Výstava doplněná ukázkami výroby byla určena pro řemeslníky, rukodělné výrobce, skláře i výrobce potravin a nápojů. Současně je dílem dlouholeté úzké

přeshraniční spolupráce polských a českých výrobců. Akci byla poskytnuta i záštita.

Navázání na dlouholetou úspěšnou partnerskou spolupráci mezi oběma regiony a upevnění vzájemných vztahů.


